UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /KH-UBND  Tân Văn, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

  Căn cứ Nghị  định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ

quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao số lượng cán bộ, công chức xã, phường, thị

trấn và số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023; Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày

11/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành quy chế tổ chức

tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết

định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 06/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng

Sơn ban hành quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức xã, phường,

thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 1484/UBND-NC ngày 24/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện một số chế độ, chính sách đối với cán bộ,

công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Quyết định số 3366/QĐ-UBND Quyết định về việc giao số lượng

cán bộ, công chức xã thị trấn năm 2023 của UBND huyện Bình Gia, ngày

24/11//2023.

Thực hiện công văn số 99/UBND-NV ngày 17/01/2024 về việc xây dựng

kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024. Để có đủ số lượng biên chế

công chức cấp xã theo quy định đáp ứng yêu cầu và nhiệm vụ công tác Uỷ ban

nhân dân xã Tân Văn xây dựng kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm

2024, cụ thể như sau:

I. THỰC TRẠNG SỐ LƯỢNG CÔNG CHỨC XÃ

1. Số lượng chức danh công chức cấp xã được giao: 10 người

(không bao gồm Trưởng Công an chính quy) cụ thể như sau:

 a) Chỉ huy trưởng Quân sự:  01 người

 b) Văn phòng - Thống kê: 02 người

 c) Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và môi trường (đối với xã) hoặc

Địa chính - Xây dựng - Đô thị và môi trường (đối với thị trấn): 02 người

 d) Tài chính - Kế toán: 01 người

2

 e) Tư pháp - Hộ tịch: 02 người

 g) Văn hóa - Xã hội: 02 người

2. Số lượng công chức hiện có: 09 người (không bao gồm Trưởng Công

an chính quy)

 a) Chỉ huy trưởng Quân sự:  01 người

 b) Văn phòng - Thống kê: 02 người

 c) Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và môi trường : 02 người

 d) Tài chính - Kế toán: 0 người

 e) Tư pháp - Hộ tịch: 02 người

 g) Văn hóa - Xã hội: 02 người

3. Số lượng công chức còn thiếu so với số được giao theo từng chức

danh: 01 người

 a) Chỉ huy trưởng Quân sự:  0 người

 b) Văn phòng - Thống kê: 0 người

 c) Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và môi trường: 0 người

 d) Tài chính - Kế toán: 01 người

 e) Tư pháp - Hộ tịch: 0 người

 g) Văn hóa - Xã hội: 0 người

II. NHU CẦU TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC XÃ

1. Số lượng công chức cấp xã cần tuyển dụng

Căn cứ số lượng công chức được giao, công chức hiện có mặt, công chức

còn thiếu so với số được giao theo từng chức danh. Số lượng công chức xã cần

tuyển dụng: 01 người. Trong đó:

 - Tài chính - Kế toán: 01 người

 2. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

2.1. Điều kiện đăng ký dự tuyển thực hiện theo Điều 10 Nghị định số

33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

2.2. Ngoài các tiêu chuẩn chung theo quy định Điều 10 Nghị định số

33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định, tiêu chuẩn chức danh

Công chức cấp xã còn thực hiện theo Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày

06/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn và kèm theo quy chế tại Điều 5

quy chế quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày

11/10/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn,

3

+ Công chức Tài chính - Kế toán: trình độ chuyên môm đại học;

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2024 của Ủy ban nhân

dân xã Tân Văn. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện xem xét phê duyệt./.

PHÊ DUYỆT

CỦA UBND HUYỆN
  CHỦ TỊCH

  Hoàng Kim Hữu

		2024-01-25T09:34:12+0700

		2024-01-25T10:08:24+0700

		2024-01-25T10:08:24+0700

		2024-01-25T10:08:24+0700